

W bankach brakuje krwi. Nadzieją dla chorych akcje krwiodawstwa. „Światło dla Polski” w sobotę w Płocku

Klub Honorowych Dawców Krwi Legion Oddział Płock wraz z Wojskową Komendą Uzupełnień w Płocku i 64 Batalionem Lekkiej Piechoty w Płocku zapraszają na mobilną akcję krwiodawstwa „Światło dla Polski”, która odbędzie się 17 października (sobotę) w godz. 9.00 – 13.00 przy Wojskowej Komendzie Uzupełnień w Płocku (al. Kilińskiego 12).

– Jest to druga akcja krwiodawstwa organizowana dla służb mundurowych z terenu miasta Płocka i powiatu płockiego. Cieszymy się, że co roku wydłuża nam się lista służb mundurowych, które wspierają naszą akcję. Liczymy na więcej. Ostatnia akcja odbyła się rok temu i wtedy zbieraliśmy krew dla rannych żołnierzy. Tym razem zbieramy krew na potrzeby krwiolecznictwa w regionie. W związku z pandemią COVID-19 brakuje krwi w bankach, ponieważ krwiodawcy boją się oddawać krew – mówi Karol Krajewski koordynator Klubu Honorowych Dawców Krwi Legion Oddział Płock

Organizatorzy akcji zapraszają osoby w wieku od 18 do 65 roku życia do oddania krwi, które ważą minimum 50 kg i są ogólnie zdrowe. W dniu oddania krwi zalecane jest zjedzenie lekko strawnego śniadania oraz unikanie wysiłku fizycznego. Dla krwiodawców przewidziane są atrakcyjne upominki.

– Są to kolejne działania w ramach kampanii społecznej „Światło dla Polski”. W maju tego roku wspólnie ze strażakami z Ochotniczej Straży Pożarnej Dziembakowo (pow. sierpecki) przekazywaliśmy dla osób potrzebujących i instytucji maseczki. Teraz również próbujemy pozyskać środki

finansowe lub materiały dobrej jakości do szycia maseczek – mówi Anna Derlukiewicz koordynator projektu „Światło dla Polski” w regionie płockim

Nasze działania wspiera od samego początku marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik, prezydent Płocka Andrzej Nowakowski oraz starosta płocki Mariusz Bieniek. Warto też podziękować naszym partnerom i darczyńcom, bez których nie udało by się zorganizować wielu działań. Duże podziękowania również się należą Kamilowi Głodkowskiemu – żołnierzowi 64 Batalionu Lekkiej Piechoty w Płocku, który wspiera aktywnie nasze działania wśród służb mundurowych – mówi Małgorzata Kozłowska zastępca koordynatora ds. kampanii społecznych i zdrowia

– Jeżeli nie uda się komuś dotrzeć na akcję przy WKU i oddać krew to zapraszamy na „Krwawą Sobotę” 7 listopada w godz. 7.00 – 12.00 do Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym na Winianach – zachęca Karol Krajewski.

Partnerzy i darczyńcy: Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Warszawie Oddział Terenowy Płock, Akademickie Stowarzyszenie „Ambitni w Działaniu”, Wojskowa Komenda Uzupelnień w Płocku, 6 Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej im. Rotmistrza Witolda Pileckiego, Miejski Zakład Gospodarki Mieszkaniowej – TBS Sp. z o.o., Inwestycje Miejskiej Sp. z o.o., Rynex Sp. z o.o., Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji Płock Sp. z o.o., NoveKino Przedwiośnie, Pizzeria Festa Italiana, Mazowieckie Centrum Nadruku, Rejonowe Płockie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, Związek Ochotniczej Straży Pożarnej, Straż Miejska w Płocku, Związek Polskich Spadochroniarzy IX Oddział Płock, Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego – Płock im. Obrońców Płocka 1920 roku, Bractwo Harcerskiej Bandery, I LO PUL im. 4 Pułku Strzelców Konnych w Płocku, Stowarzyszenie Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, Komenda Miejska Policji w Płocku, Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji IPA Płock, I LO CN-B

Feniks im. Polskich Spadochroniarzy w Płocku, Narodowy Instytut Wolności.



Fot. Materiały prasowe.